Дело № 2 – 51- 1192/2022
                                                                       УИД-91MS0051-01-2022-001788-15

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 октября 2022 года	 		                                          г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
	при секретаре – Варданяне Н.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по кредитному договору №11094321071800000026,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98, ч.4,5 ст. 167; ст.ст.193 -199; ГПК РФ, ст.ст.200, 309-310, 330, 807-811, 819 ГК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Отказать ООО «СИБИРЯК» в удовлетворении исковых требований о взыскании с фио задолженности по кредитному договору №11094321071800000026 от 21.07.2018 года, в связи с применением срока исковой давности, а именно:  во взыскании суммы основного долга в размере 7919,00 руб; процентов в сумме 11577,18 руб; неустойки в сумме 10358,05 руб; во взыскании почтовых расходов в сумме 135,00 руб; а также во взыскании расходов по оплате суммы государственной пошлины в размере 1099,68 руб.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой судья: 							С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________  О. К. Рыбалка
СОГЛАСОВАНО
Судья_________ С.С. Урюпина
________ 2022 г.

Мировой судья          фио
судебного участка № 51                            298310,
Керченского судебного   РК, г. Керчь,
 района

(городской округ Керчь)                           адрес
Республики Крым        оморская
ул. Фурманова, 9, г.   , д.16, кв.53
 Керчь,
 298312                наименование организации
                                         630009, г.
тел./факс: 4-29-77      Новосибирск,
е-mail: ms51@must.rk.go
v                      а/я 57
.ru
25.10.2022 г.   №    __
_________

          Направляю в Ваш адрес копию резолютивного решения суда по гражданскому делу №2-51-1192/2022 по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по договору займа, для сведения.
         Приложение: копия решения суда на 1 л.

Мировой судья 								С.С. Урюпина

Мировой судья          фио
судебного участка № 51                            298310,
Керченского судебного   РК, г. Керчь,
 района

(городской округ Керчь)                           ул.
Республики Крым         Черноморская, д.16,
ул. Фурманова, 9, г.    кв.53
 Керчь,
 298312
                       наименование организации
тел./факс: 4-29-77                       630009, г.
е-mail: ms51@must.rk.go Новосибирск,
v
.ru                    а/я 57
25.10.2022 г.   №
    ___________

          Направляю в Ваш адрес копию резолютивного решения суда по гражданскому делу №2-51-1192/2022 по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по договору займа, для сведения.
         Приложение: копия решения суда на 1 л.

Мировой судья 								С.С. Урюпина